
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ВЕНГЕРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

(МОУ «ВЕНГЕРОВСКАЯ СОШ») 

 

 

П Р И К А З 

 

«16»  мая           2024 г.                                                                              № 83 

 

О внесении изменения в положение  

МОУ «Венгеровская СОШ»  

 

В соответствии с пунктом 6 статьи 19 Федеральный закон от 27.05.1998 № 76-ФЗ 

(ред. От 24.07.2023) «О статусе военнослужащих», Федеральным законом от 

24.06.2023 № 281-ФЗ статья 24 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в положение «О правилах приема на обучение по 

образовательным программам начального, основного, среднего общего 

образования муниципального общеобразовательного учреждения 

«Венгеровская средняя общеобразовательная школа» Ракитянского района 

Белгородской области (МОУ «Венгеровская СОШ»)». 

2. Дополнить пункт 2. Правила приема обучающихся:  

2.25. В соответствии с пунктом 6 статьи 19 Федеральный закон от 27.05.1998 

№ 76-ФЗ (ред. От 24.07.2023) «О статусе военнослужащих» детям 

военнослужащих и детям граждан, пребывающих в добровольческих 

формированиях, в том числе усыновленным (удочеренным) или 

находящимся под опекой или попечительством в семье, включая приемную 

семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской 

Федерации, патронатную семью, предоставляются в первоочередном 

порядке места в государственных и муниципальных общеобразовательных и 

дошкольных образовательных организациях по месту жительства их семей, а 

также места в летних оздоровительных лагерях. 

2.26.  Федеральным законом от 24.06.2023 № 281-ФЗ статья 24 Федерального 

закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ, предусматривающая положения о социальной 

защите членов семей военнослужащих, потерявших кормильца, дополнена 

пунктом 8, согласно которого детям военнослужащих и детям граждан 

пребывавших в добровольческих формированиях, погибших (умерших) при 

выполнении задач в специальной военной операции либо позднее указанного 

периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, 

полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной военной 

операции, в том числе усыновленным (удочеренным) или находящихся под 

опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в 



случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, 

патронатную семью, предоставляются во внеочередном порядке места в 

государственных и муниципальных общеобразовательных и дошкольных 

образовательных организациях по месту жительства их семей, а также места 

в летних оздоровительных лагерях. 

3. Учителю информатики Горбунову И.В., разместить приказ о внесении 

изменений на официальном сайте МОУ «Венгеровская СОШ». 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 


